Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   21.12.2019                                                                       № 101 р

г. Тында

О рабочей группе по внедрению

стандарта развития конкуренции

на территории муниципального

образования города Тынды

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации

от  17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации», постановления Губернатора Амурской

области от 10.09.2019 № 285 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в Амурской области на 2019 -

2022 годы

 1. Создать рабочую группу по внедрению стандарта развития

конкуренции на территории муниципального образования города Тынды.

2. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению стандарта

развития конкуренции на территории муниципального образования города

Тынды согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению стандарта развития

конкуренции на территории муниципального образования города Тынды

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому

планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву.

Мэр города Тынды                     М.В. Михайлова

 Приложение № 1 к распоряжению

Администрации города Тынды

от « 21 »   декабря   2019 №   101 р .

Положение

о рабочей группе по внедрению стандарта развития конкуренции на

территории муниципального образования города Тынды

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях исполнения распоряжения

Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении

стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,

постановления Губернатора Амурской области от 10.09.2019 № 285 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в Амурской области на 2019 - 2022 годы, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Тынды и определяет порядок деятельности рабочей группы по

реализации стандарта развития конкуренции на территории муниципального

образования города Тынды (далее – рабочая группа).

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

законодательными актами Амурской области, муниципальными нормативными

правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о рабочей группе и состав рабочей группы утверждается

распоряжением Администрации города Тынды. В состав рабочей группы могут

входить представители Администрации города Тынды, отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Тынды.

2. Цель и задачи рабочей группы

2.1. Целью создания рабочей группы является внедрение стандарта

развития конкуренции на территории города Тынды.

2.2. Задачи рабочей группы:

- решение вопросов связанных с реализацией стандарта развития

конкуренции;

- проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на

рынках товаров и услуг города Тынды.

2.3. Рабочая группа является координирующим органом, образованным

для обеспечения реализации и мониторинга стандарта развития конкуренции на

территории муниципального образования города Тынды.

3. Права рабочей группы

3.1. Для решения возложенных на нее задач рабочая группа имеет право:

2

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

документы и иные сведения от органов исполнительной власти Амурской

области, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Тынды

и организаций по вопросам содействия развитию конкуренции на территории

муниципального образования города Тынды;

- приглашать на свои заседания представителей отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Тынды и организаций по

вопросам, относящимся к предмету ведения рабочей группы;

- рассматривать предложения исполнительной власти Амурской области,

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Тынды и

организаций, расположенных на территории города Тынды по вопросам

реализации стандарта развития конкуренции на территории муниципального

образования города Тынды;

- разрабатывать механизм реализации стандарта развития конкуренции;

- обеспечивать проведение анализа по реализации стандарта развития

конкуренции;

- принимать в пределах своей компетенции решения, а также

осуществлять контроль исполнения этих решений.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, в

его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины ее членов.

4.4. Члены рабочей группы обязаны участвовать в заседаниях. При

отсутствии члена рабочей группы в состав рабочей группы входит лицо,

замещающее его по должности. В случае отсутствия секретаря рабочей группы

в состав рабочей группы входит специалист отдела экономической политики,

осуществляющий исполнение его должностных обязанностей.

4.5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства

голосов при голосовании решающим является голос председателя рабочей

группы.

4.6. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются

протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и

секретарь в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заседания рабочей группы.

4.7. Копии протоколов заседаний рабочей группы или необходимые

выписки из них с поручениями рабочей группы направляются секретарем

рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола

заседания рабочей группы лицам, ответственным за исполнение поручений

рабочей группы.

 Приложение № 2 к распоряжению

Администрации города Тынды
от « 21 »   декабря   2019 №   101 р .

Состав

рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции на

территории муниципального образования города Тынды

Михайлова

Марина Валентиновна

 Мэр города Тынды (председатель рабочей группы)

Щекалева

Виктория Геннадьевна

Первый заместитель главы Администрации города

Тынды по стратегическому планированию,

экономике и финансам (заместитель председателя

рабочей группы)

Шендо

Наталья Викторовна

Начальник отдела экономической политики

Администрации города Тынды (секретарь рабочей

группы)

Гуриценко

Степан Онисимович

Начальник отдела жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства Администрации города Тынды

Дандыль Галина

Алексеевна

Начальник сектора  по торговле и защите прав

потребителей Администрации города Тынды

Костромина Елена

Юрьевна

Начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства Администрации

города Тынды

Летуева Лариса

Александровна

Консультант отдела ценовой политики и

муниципального заказа Администрации города

Тынды

Машейко

Вячеслав Николаевич

Начальник Управления молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации

города Тынды

Мудренко Ирина

Геннадьевна

Начальник Управления муниципального имущества

и земельных отношений Администрации города

Тынды

Неронова

Оксана Николаевна

Начальник Управления образования

Администрации города Тынды

Шиян

Алла Михайловна

Начальник Управления культуры, искусства,

кинофикации и архивного дела Администрации

города Тынды